

Redovisning av statsbidraget till sommarlovsaktiviteter 2017 i tertialrapport 2

1. Tilldelning och förbrukning av medel

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats 1 200 000 kr. Samtliga medel som har tilldelats har förbrukats på sommarlovsaktiviteter inom stadsdelen.

2. Genomförda aktiviteter

Ange vilka aktiviteter ni har genomfört med det statliga sommarlovsstödet under året.

Se fullständigt program och sommarlovsbroschyr på hemsidan <http://www.stockholm.se/eavsommar2017> Aktiviteterna inkluderar bland annat badbussar, teaterföreställningar, cirkusskola, dansteater, ponnyridning, nationaldagsfirande, trolleriföreställningar, skateboardkurs, brasiliansk spontanfotboll, karate, trumkurs, dagkollo och ungdomsfestival.

3. Stödets påverkan på planering

Hur har det statliga sommarlovsstödet påverkat nämndens planering av årets sommarlovsaktiviteter?

Det extra medlet har haft betydande påverkan på planeringen och genomförandet av aktiviteter. Nämnden har kunnat erbjuda ett mycket större och bredare utbud av aktiviteter för barn och ungdomar än vad som annars hade varit möjligt. Mer arbetstid än vanligt har gått till att fördela, boka och beställa, genomföra och följa upp aktiviteterna.

4. Målgrupp/deltagare

Barn och unga 6-15 år.

I enlighet med de instruktioner som inkom till förvaltningen om redovisning av besöksstatistik har data samlats in för gruppen 6-15 år som helhet.

	6-15 år		
Flickor	<input type="text" value="3132"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Pojkar	<input type="text" value="4050"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Annan könstillhörighet	<input type="text" value="0"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Uppgift saknas	<input type="text" value="0"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Totalt antal	<input type="text" value="7147"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

5. Fördelning av utgiftsposter

Uppskatta i procent användningen av det statliga sommarlovsstödet inom följande poster:

	Procent	
Personalkostnader	<input type="text" value="0"/>	%
Utrustning	<input type="text" value="12"/>	%
Andra kostnader	<input type="text" value="88"/>	%

6. Beskrivning av sommarlovsaktiviteter

Beskriv resultatet av gratis sommarlovsaktiviteter under nedanstående sex punkter.

- *Beskriv kortfattat vilka mål som har uppnåtts genom kommunens sommarlovsaktiviteter och hur dessa förhåller sig till de mål som anges i instruktionen.*

Aktivitetserna har bidragit till nämndens mål om att erbjuda ett varierande utbud av kultur och skapande aktiviteter såväl som aktiviteter som främjar rörelse motion och hälsa. En viktig målsättning i planeringen av aktiviteterna och programläggningen har varit att främja det goda mötet, d.v.s. att barn från olika områden och med olika bakgrund får möjlighet att mötas och engagera sig tillsammans.

Sommarlovsaktiviteterna har positivt bidragit till nämndens främjande, förebyggande och trygghetsskapande arbete. Att skapa förutsättningar för att barn och ungdomar ska ha en meningsfull fritid stärker ungas egenmakt och förebygger social oro. När de mest socialt utsatta områdena prioriteras bidrar det till att ge barn och ungdomar mer jämlika livschanser.

- *Beskriv kortfattat vad ni har lyckats bra med och som deltagande barn tycker har varit bra, t.ex. särskilda aktiviteter, metoder eller framgångsfaktorer.*
Det extra medlet har bland annat möjliggjort att göra något speciellt för ungdomarna i stadsdelens mest utsatt områden. Att arrangera en ungdomsfestival i ungdomarnas omedelbara närhet har möjliggjort för målgruppen att på ett enkelt och säkert sätt delta. Det har också bidragit till ett ”neutraliserande fotarbete”, att förvaltningens ska komma till invånarna i stället för att invånarna är hänvisade till att komma till förvaltningen.
- *Beskriv kortfattat hur det statliga sommarlovsstödet har påverkat deltagande barn i åldern 6-15 år i kommunen.*
De deltagande barnen har fått möjlighet att utan betalning ta del av professionella kulturupplevelser och instruktörsledda fysiska aktiviteter på plats i deras eget stadsdelsområde. Det har gjort stor skillnad för framför allt hemmavarande barn som fått möjlighet att umgås med jämnåriga, lära sig något nytt och utvecklas socialt. Förhoppningsvis har aktiviteterna bidragit till många positiva sommarlovsminnen.
- *Beskriv kortfattat hur kommunens sommarlovsaktiviteter har utvidgats med hjälp av stödet, och i mån av möjlighet vilken effekt det har haft för barn från ekonomiskt utsatta familjer.*
Många fler aktiviteter än vanligt har möjliggjorts av stödet. Nämnden har fyra prioriterade områden dit även resurserna för sommarlovsaktiviteterna prioriterats. Eftersom aktiviteterna varit gratis för deltagarna har det varit möjligt även för ekonomiskt utsatta familjer att låta sina barn delta. Vare sig förkunskaper eller eget material har varit nödvändigt att ha med sig. Den möjliga kostnad som funnits för deltagarna har varit eventuell resa till och från aktiviteterna.
- *Beskriv kortfattat vad ni har lyckats mindre bra med, hinder och motgångar.*
Förvaltningen har tagit fram ett omfattande sommarlovsprogram som delats ut till samtliga och grundskolor, som funnits tillgängligt på hemsidan och som marknadsfört genom affischering och i sociala medier. Programläggning och marknadsföring har i slutändan fungerat väl men behöver genomföras tidigare nästa år. En ökad mängd arrangemang genererar mer planering, personal och arbetsinsatser, vilket kräver god framförhållning och förstärkta personalresurser.

Många barn- och ungdomsverksamheter inom förvaltningen har engagerat sig i arbetet och verksamheternas kontaktyta med målgruppen har genom aktiviteterna ökat. Sommarlovsaktiviteterna har över lag varit välbesökta och uppskattade.

- *Beskriv kortfattat hur kommunen har planerat fortsätta bedriva sommarlovsaktiviteter under de kommande åren.* Utifrån allt arbete som lagts på årets sommarlovsaktiviteter finns stor kunskap inom förvaltningen om vad som fungerat väl och mindre väl i planeringen, genomförandet och uppföljningen. Detta är viktigt att ta till vara på inför nästa års sommarlovsaktiviteter.

Det skulle vara önskvärt att även kunna erbjuda yngre barn, d.v.s. i åldern 0-5 år stimulerande och åldersanpassande aktiviteter att genomföra tillsammans med sina föräldrar. Enligt förvaltningens bedömning skulle detta bidra positivt till många småbarnsfamiljers tillvaro i hela stadsdelsområdet.

7. Hur har ni dokumenterat och/eller utvärderat årets sommarlovsaktiviteter?

Aktivitetsansvariga har fört könsuppdelad besöksstatistik på alla aktiviteter. Detta har gett viktig återkoppling om vad som intresserat flickor och pojkar samt om marknadsföringen kring olika arrangemang.

Aktivitetsansvariga har även avrapporterats skriftligen till förvaltningen, bland annat genom veckobrev och tertiärrapporter från enheterna.

Bifoga även gärna eventuell dokumentation som ni vill dela med er av.

Bifogat finns sommarlovsprogrammet.